令和 6 年１１月１日

板橋産業連合会々員 各 位

板橋環境管理研究会 令和６年度 第１回研修会のご案内

省 エ ネ ル ギ ー 対 策 セ ミ ナ ー

 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じ上げます。

 今年度の板橋環境管理研究会の第１回研修会を下記のとおり開催いたします。

 各事業所においては既に様々な省エネ対策に取り組まれていることと思います。しかし燃料費高

騰等により電気代は値上がりが続くことが予想されます。そこでコスト削減につながる省エネルギ

ーへの取り組みがこれから更に重要になってきます。そこで今回、東京都地球温暖化防止活動推進

センターの技術専門員の大原宗治氏をお招きして、経営の効率化やコスト削減につながる節電対

策・省エネルギー化のポイントや活用できる各種省エネに関連した補助金など中小規模事業所に役

立つ方法や最新事例をご紹介いただきます。

 環境関係など担当部署の方をはじめ、経営者の皆さまにご活用いただくために多くのご参加をお

待ちしております。

      令和６年１２月４日（水）１５時３０分から１７時まで

      板橋産連会館２階ホール （板橋区仲宿５４番１０号）

      「省エネルギー対策セミナー」

講師：東京都地球温暖化防止活動推進センター 技術専門員 大原宗治氏

      会場：３０名（申込順）、オンライン２０名（申込順）

      無 料

      １１月２６日（火）までに下記申込欄にご記入の上をＦＡＸ又はＥメールにてお送

      り下さい。※ オンライン参加をご希望の場合は必ず E-mail をご記入ください。

      板橋環境管理研究会 ℡ ３９６２－０１３１

申込希望に☑ □ 会場受講 希望    ・     □ オンライン受講 希望

会 社 名  電話番号

Ｆ Ａ Ｘ

所 在 地

参加者氏名

E-mail
※オンライン参加の場合は必ずご記入下さい。

業 種
※ 該 当 す る も の に ○

① 製造業 ② 建設業 ③ サービス業 ④ 卸売業 ⑤ 小売業 ⑥その他（   ）

申   込   欄

Ｅメール：entry@itabashisanren.org 申込先 ＦＡＸ：３９６２－０１３３

申 込

問合せ

費 用

定 員

内 容

場 所

日 時